p. 102.). Haec infusione vel coctione extrahitur facile aqua, et vt aliae similes mucilagines refrigerata in materiem tremulam semipellucidam transit. Solut ista quadruplo sui ponderis Myrrham, terendo, imo citius quam mucilago Gummi arabici (BVCHHOLZ in *Act. nat. cur. nov. Tom. 5. p. 60. Exper. 32.*; soluit quoque Opopanacem eadem proportione (*l. c. p. 63. Exper. 51.*); vt igitur pro commodo menstruo in resinosis corporibus subigendis agnosci debeat.

Mucilaginosarum stirpium in foro medico radix huius omnium fere vsitatissima est, et vsui interno tanto accommodatior, quum insipida sit. Emollit ista et relaxat solidas partes efficaciter, humorum acrimoniam inuiscat, et dispendium glutinis naturalis detritum in cauis refarcit, eademque lubricat. Multiplex igitur eiusdem, si ore capitur, efficacia in raucedine, tussi, pleuritide sicca, nephritide calculosa, et aliis calculi affectionibus, dysenteria, stranguria, tenesmo alui, gonorrhoea, quae, si recens, plerumque nonnisi diluentibus mucilaginosis copiose potis opus habet. In harum virtutum consideratione ad ea, quae alibi (*Appar. med. T. 2. p. 382. 411.*) de virtutibus Tragacanthae et Gummi arabici dicta sunt, respiciendum est. Rarius in puluere vsu venit. Praestat, in infuso vel decocto eandem exhibere.

Cauendum modo in decocto, ne, nimis larga manu praescripta, copia mucilaginis taedium pariat. Sufficiunt igitur drachmae duae vel tres pro aquae libra vna.

In affectionibus variis externis crebra eius applicatio est. Dentitionem difficilem leuat radix integra melle cocta, quae infanti pro manducatione offertur; item lac, cui Caricae, radix Althaeae et pauxillum Croci incocta fuerunt, spongia exceptum et gingiuis admotum; modo contactui gingiuarum vehementia inflammationis non obstat (ROSENSTEIN *Barnsjukd* p. 35.). In ophthalmiis siccis vel acri illacrymatione stipatis decoctum proficit; prout nominatim in ophthalmiis post morbillos exortis iisque pertinacibus fomentatio sola oculorum, decocto radicis facta, efficacissimum auxilium praestitit (NOBLEVILLE in *Mem. de l'acad. de sc. de Paris* 1747. p. 337.). Gargarismata emollientia intrat, valdeque vtile est huius radicis cum Caricis pro decocto connubium in angina faucibus siccis, et ad ptyalismum in variolis alendum et leuandum. Concisa, et aqua vel lacte cocta, cataplasma commodum pro emolliendis et maturandis tumoribus praebet. Clysmatibus vulgo quoque additur.

ALTHAEA OFFICINALIS. 361

FOLIORVM eadem ratio, modo memineris, minus mucilaginis continere. Et haec vsui externo pro cataplasmate praecipue conducunt.